DIÁRIO OFICIAL Nº 35.625  79Terça-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2023

MATOGRAFICA E EVENTOS LTDA.
CNPJ n°: 07.072.916/0001-04
Endereço: Av. Duque de Caixas, n° 1133, Bairro: Marco
Belém/PA – CEP 66.093-029
Ordenador: WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1014878
..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 429/2023, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 007/2023 da DTEC/FUNTELPA,
de 21/11/2023, contidos nos autos do Processo nº 2023/2312928, de
21/11/2023;
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diárias ao servidor AUGUSTO DE ALENCAR DA SILVA,
ocupante do cargo em comissão de COORDENADOR DE NÚCLEO, Matrícula
funcional nº 5909811/2, para custear despesas com viagem ao(s) Municí-
pio(s) de Salinópolis, no período de 23/11/2023, com o objetivo de realizar
visita técnica no Hotel Solar, onde será realizada a transmissão do Sorteio
do Campeonato Paraense de Futebol 2024, no dia 02/12/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1014831
PORTARIA Nº 430/2023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 27/2023 da COOTV/FUNTELPA,
de 24/11/2023, contidos nos autos do Processo nº 2023/2318167, de
24/11/2023;
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao servidor LUCIANO ATAÍDE MOU-
RÃO, ocupante do cargo de AUX.OP.UN.PORT.EXTERNO, Matrícula funcional
nº 5140714/1, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de
Salinópolis, no período de 31/12/2023 a 01/01/2024, com o objetivo de
realizar a transmissão do Festival Show da Virada Cultura 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1015121
PORTARIA Nº 432/2023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 26/2023 da COOTV/FUNTELPA,
de 24/11/2023, contidos nos autos do Processo nº 2023/2318149, de
24/11/2023;
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diárias ao servidor LUCIANO ATAÍDE MOURÃO,
ocupante do cargo de AUX.OP.UN.PORT.EXTERNO, Matrícula funcional nº
5140714/1, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de Sali-
nópolis, no período de 02/12/2023, com o objetivo de realizar a cobertura
do lançamento do CAMPEONATO PARAENSE 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1015134
PORTARIA N.º 431/2023 DE 27 DE NOVEMBRO 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 12/2023 da COPR/FUNTEL-
PA, de 24/11/2023, contidos nos autos do Processo nº 2023/2318728, de
24/11/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor TAYNA NAYANA MAR-
TINEZ DA SILVA, ocupante do cargo em comissão de COORDENADOR DE
NÚCLEO, Matrícula funcional n° 5920347/2, para custear despesas com
viagem ao(s) Município(s) de Salinópolis, no período de 30/12/2023 a
01/01/2024, com o objetivo de realizar a transmissão do Festival Show da
Virada Cultura 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1015128
PORTARIA Nº 433/2023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 23/2023 do GAB/FUNTEL-
PA, de 24/11/2023, contidos nos autos do Processo nº 2023/2319025 de
24/11/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor ANDERSON DE SOU-
SA MAIA, ocupante do cargo em comissão de ASSISTENTE II, Matrícula
funcional n.º 5973146/1, para custear despesas com viagem ao(s) Mu-
nicípio(s) de Salinopólis, no período de 29/12/2023 à 01/01/2024, com
o objetivo de realizar apoio na cobertura do Réveillon Cultura Rede de
Comunicação no Município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1015137
PORTARIA Nº 434/2023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 03/2023 da GPE/FUNTELPA, de
23/11/2023 de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Processo nº
2023/2316845 de 23/11/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias ao servidor RICARDO KZAN
LOURENÇO, ocupante do cargo em comissão de GERENTE, Matrícula nº
54188020/2, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de Sa-
linópolis, no período de 28/12/2023 a 01/01/2024, com o objetivo de par-
ticipar da programação da Rede Cultura de Comunicação (Reveillon 2024).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1015138
PORTARIA Nº 435/2023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 18/2023 da COJOR/FUNTEL-
PA, de 24/11/2023, contidos nos autos do Processo nº 2023/1340334 de
24/11/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias a servidora ANNA PAULA PEREI-
RA MELLO, ocupante do cargo em comissão de ASSISTENTE II, Matrícula
funcional n.º 5956555/2, para custear despesas com viagem ao(s) Mu-
nicípio(s) de Salinópolis, no período de 31/12/2023 à 01/01/2024, com
o objetivo de realizar a cobertura jornalística e transmissão ao vivo da
programação de réveillon.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1015347
PORTARIA N.º 436/2023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando Nº 19/2023 – COJOR/FUNTELPA,
24/11/2023, contidos nos autos do Processo N.º 2023/1340796, de
24/11/2023;
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária(s) ao servidor DIOGO PUGET DE
FREITAS, ocupante do cargo em comissão de ASSISTENTE II, Matrícula
funcional n.º 57206220/4, para custear despesas com viagem ao(s)
Município(s) de Salinópolis, no período de 31/12/2023 à 01/01/2024, com
o objetivo de realizar a cobertura jornalística e transmissão ao vivo da
programação de réveillon.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1015350